МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах республиканского конкурса социальной рекламы
на антикоррупционную тематику среди обучающихся организаций,

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Государственной программой Республики Адыгея

«Развитие образования», с целью повышения уровня правосознания у
обучающихся и внедрения образцов антикоррупционного поведения,
привлечения детей и молодежи к участию в профилактике коррупции, к
разработке и использованию социальной рекламы в целях предотвращения
коррупционных проявлений, во исполнение приказа Минобрнауки Адыгеи №
1533 от 11.11.2024 года в ноябре-декабре 2024 года был проведен
республиканский конкурс социальной рекламы на антикоррупционную тематику
среди обучающихся организаций, осуществляющих образовательную деятельность
(далее – Конкурс).

Жюри Конкурса оценило 52 работы, представленные обучающимися из
всех муниципальных образований по трем номинациям: «Лучший плакат
социальной рекламы на антикоррупционную тематику» (28 работ), «Лучший
видеоролик социальной рекламы на антикоррупционную тематику» (13 работ),
«Лучший буклет социальной рекламы на антикоррупционную тематику» (11
работ).

Жюри отметило высокую воспитательную ценность, практическую и
эстетическую значимость работ, поступивших на Конкурс.

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри,
п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики

Адыгея и ценными призами следующих обучающихся:
Номинация «Лучший плакат социальной рекламы

на антикоррупционную тематику»

Диплом I степени:
- Бгане Альбину, обучающуюся 7 класса МБОУ «СШ № 2 имени Героя

Советского Союза А.Н. Березового» МО «Тахтамукайский район» (руководитель –
Скелинчева Анастасия Алексеевна, учитель изобразительного искусства).

Диплом II степени:
- Малакеева Олега, обучающегося 7 класса МБОУ «СОШ № 7» МО

«Кошехабльский район» (руководитель – Христинина Юлия Сергеевна,
социальный педагог);

- Юханову Василину, обучающуюся группы ПКД 11 МГГТК ФГБОУ ВО
«АГУ» (руководитель – Гучетль Аминат Рамазановна, преподаватель истории и
обществознания);

- Кононову Алену, обучающуюся 7 класса МБОУ «СШ № 17» МО «Город
Майкоп» (руководитель – Шавкута Ирина Борисовна, учитель истории и
обществознания).

Диплом III степени:
- Григорьеву Анну, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 7» МО

«Кошехабльский район» (руководитель – Христинина Юлия Сергеевна,
социальный педагог);

- Хагурову Самиру, обучающуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 9» МО
«Кошехабльский район» (руководитель – Аутлева Джанет Заурбиевна,  педагог-
организатор);

- Мамий Даянну, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 2» МО
«Теучежский район» (руководитель – Уджуху Зарема Зауровна, старшая вожатая,
учитель химии и географии);

- Бжецеву Суру, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 3» имени
Первого Президента Республики Адыгея Джаримова А.А. МО «Кошехабльский
район» (руководитель – Тхаркахова Саида Довлетбиевна, социальный педагог).

Номинация «Лучший видеоролик социальной рекламы
на антикоррупционную тематику»

Диплом I степени:

- Шетову Динару, Теунову Ариану, Чеучева Самира, обучающихся 9
класса МБОУ «СОШ № 11» МО «Кошехабльский район» (руководитель –
Хамирзова Лидия Нурбиевна, социальный педагог).

Диплом II степени:

- Морозову Ольгу, Сиюхову Милану, обучающихся 10 класса МБОУ
«Эколого-биологический лицей №35» МО «Город Майкоп» (руководитель –
Леусенко  Виктория  Андреевна, учитель истории и обществознания).

Диплом III степени:

- Ененко Милану, обучающуюся 7 класса МБОУ «ООШ № 12» МО
«Шовгеновский район» (руководитель – Арустамян Эгине Сережаи, учитель
литературы).

Номинация «Лучший буклет социальной рекламы
на антикоррупционную тематику»

Диплом I степени:
- Архипову Полину, обучающуюся 7 класса МБОУ «СШ № 17» МО «Город

Майкоп» (руководитель – Шавкута Ирина Борисовна, учитель истории и
обществознания).

Диплом II степени:
- Бельскую Лейлу, обучающуюся 10 класса МБОУ «Лицей № 34» МО

«Город Майкоп» (руководитель – Ващенко Илья Игоревич, учитель истории).

Диплом III степени:
- Демину Татьяну, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 9» МО

«Гиагинский район» (руководитель – Пахомова Наталья Валерьевна, учитель
немецкого языка);

- Каплунову Анастасию, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 9» МО
«Гиагинский район» (руководитель – Пахомова Наталья Валерьевна, учитель
немецкого языка).

2. Контроль исполнения приказа возложить на Р.Н. Афаунова, начальника
отдела правового, кадрового обеспечения социальной защиты участников
образовательного процесса и информационной безопасности Министерства
образования и науки Республики Адыгея.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев